*Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens*¹

before 12 March 1021

To the holy archbishop of Sens, L(eothericus), from F(ulbert), by grace of God bishop of Chartres, with his prayer that he may have the virtue which is proper to the eminence of his office.

I myself did not 'elect' Odolricus of Orleans to the bishopric as you were told; but after he was elected by the clergy and people of his city, I did ordain him to the priesthood. As for your hearing that he wanted to go to Rome and to be consecrated bishop there, I persuaded him against this for the sake of your honour, and he gladly yielded to my dissuasion at the prompting of his friends Ralph and Herfridus.² I am very busy and forced to send you a brief reply. My very best greetings in the Lord, father, as one who is your devoted suffragan.

41. ¹ See no. 40.42. ¹ See pp. lxxvii–lxxix.² See no. 23.

43

Fulbert to Archbishop Leothericus of Sens: justifying his consecration of Bishop Odolricus of Orleans¹

before 9 June 1021

Patri ac primati suo L(eutherico) F(ulbertus) episcopus.

Gratias ago uigilantiae tuae quae meae simplicitati praemonitorium facit. Vere enim indigeo premoneri de multis propter meae indiscrecionis seu negligenciae morbum. Verum in hac causa qua de nunc agis, id est ne quibuslibet episcopandis cito^a manus imponam,² opus non esse arbitror monitare.^{b3} Nam et si tu in isto negotio consilio meo (ut decuerat) hactenus uti uoluisses, et ordo noster et tua res aliter processisset. Sed omitto preterita; de futuris uero plurimum bonae spei capio ex eo quod nunc cum uiris sanctis ac sapientibus agis, patrem nostrum Odilonem⁴ loquor et asseculas eius. Consilio enim illorum spero te non solum animae periculum euadere, sed etiam huius uitae gloriam et honorem posse recuperare. Vale memor mei, tibi in omnibus bonis obedire et optulari parati.^c

44

Fulbert to Bishop Franco of Paris: supporting him in his efforts to recover church revenues and agreeing to investigate a complaint against Count Galeran of Meulan

before 12 March 1021

Venerabili uiro et consacerdoti suo F(ranconi) F(ulbertus) ea quae sunt uerae pacis.

Tu, frater dilectissime, ex habundantia caritatis honore me nimio ac sapientiae laude dignaris; ego uero meam personam humilem uirtutisque inopem sicut est uideo et agnosco. Verum utcumque se habeat pusillitas mea, hoc tamen nefas inhumanitatis admittere nec uelle nec posse me fateor, ut te de erumpnis^a sanctae aeclesiae sine compassione zeloque iustitiae audiam querelantem. At^b quia compassio ubi corde concepta est mox